
     

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo “Bozzini – Fasani” 

Via Raffaello - 71036 LUCERA 
 
 
 
 
 
 
 

Convenzione Internazionale ONU dei Diritti dell’Infanzia: 20/11/ 1989 ratificata dall’Italia con la L . 176/1991.  
 

 
All’Albo della Scuola  

Al sito  web 
 
OGGETTO: Graduatoria provvisoria per esperto in Lingua Ucraina per mediazione linguistico –
culturale alunni stranieri 
 

Il Dirigente scolastico 
 

Visto L’art. 40, comma 1° della Legge 27.12.1997, n. 449 che consente alle Scuole la 

possibilità di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti; 

 

Visto L’art. 14, comma 3° del Regolamento in materia di Autonomia scolastica, approvato 

con DPR 8.3.1999, n. 275; L’art. 40, comma 1° della Legge 27.12.1997, n. 449 che 

consente alle Scuole la possibilità di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti; 

 

Visto Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale 

n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13.12.2018  che consente la stipula di contratti a prestazioni 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e sperimentazione; 

 

Vista La nota MIUR prot. n. 9584 dell'8 marzo 2022 E.F. 2022 – Avviso assegnazione 

risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il 

supporto psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 234/2021; 

 

Considerato che in questo istituto si sono iscritti quattro bambini ucraini;  

 
Considerato che l’inserimento degli alunni richiede l’intervento immediate e formativo di 

un mediatore linguistico -culturale in lingua Ucraina 

 
Visto L’Avviso /Selezione per il reclutamento di ESPERTO in Lingua Ucraina per 
mediazione linguistico -culturale alunni stranieri (Prot. N. 0003/U del 07/904/2022) 
 
Valutate le domande pervenute 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOZZINI - FASANI - C.F. 91017780718 C.M. FGIC842006 - A8D4F43 - AOO_FGIC842006_1

Prot. 0001860/U del 15/04/2022VI.2 - Uscite e piani di spesa



     

 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria dei candidati che hanno 
presentato domanda per la nomina di ESPERTO in Lingua Ucraina per mediazione linguistico 

-culturale alunni stranieri, di seguito riportata: 

 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO AUTODICHIARATO PUNTEGGIO ASSEGNATO 

POLITO MARTINA 17 17 

DISHA VALBONA 15 15 

 

Gli interessati possono presentare formale reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla 
data di pubblicazione. I docenti che intendono rinunciare all’incarico dovranno presentare formale 
rinuncia entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. La presente graduatoria viene affissa, in pari 
data e per tutto il tempo, all’Albo della scuola e pubblicata sul sito web della scuola:  

http://www.ic-bozzinifasani-lucera.net/ 

 

Lucera, 15.04.2022    

 
  Il Dirigente Scolastico                

Prof. Pasquale Trivisonne  

 

 

 

          

 


		2022-04-15T10:08:50+0200
	PASQUALE TRIVISONNE




